
UCHWAŁA NR VII/48/2015
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużona dla Gminy Drawsko Pomorskie".

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz uchwały 
Nr XLII/375/2009 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie zasad nadawania tytułu "Zasłużona dla Gminy Drawsko Pomorskie" lub 
"Zasłużony dla Gminy Drawsko Pomorskie", Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala , 
co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużona dla Gminy Drawsko Pomorskie" Pani Jolancie 
Kamińskiej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8E77EBB2-F1B9-4E14-A5C8-32D186A371FE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pani Jolanta Kamińska od najmłodszych lat zdradzała zamiłowanie do tańca. Już
podczas pierwszej pracy w przedszkolu w Krakowie założyła zespół i uczyła tańczyć
przedszkolaki.

Kiedy zamieszkała w Drawsku Pomorskim zaczęła prowadzić zajęcia taneczne najpierw
w szkole podstawowej, a w latach siedemdziesiątych również w Liceum im I Armii
Wojska Polskiego w Drawsku Pomorskim.

W roku 1970 stworzyła w liceum pierwszy Zespół Tańca Ludowego, w którym tańczył
między innymi znany obecnie w Polsce tancerz i choreograf dr Witold Jurewicz. W roku
1975 do repertuaru kolejnej grupy włączyła tańce współczesne i wspólnie ze Zbigniewem
Lepczyńskim oraz młodzieżą nadała zespołowi nazwę „Diabaz”. Zespół zdobywał wiele
nagród i wyróżnień na przeglądach, festiwalach, konkursach wojewódzkich
i ogólnopolskich. Od początku działalności zespół zawsze prezentował bardzo wysoki
poziom artystyczny i dlatego niemalże wszystkie imprezy i uroczystości w mieście
i gminie uświetniane były brawurowymi i barwnymi występami tego zespołu. „Diabaz”
koncertował także w wielu innych miastach Polski oraz za granicą, m.in. podczas
Ogólnopolskich Dożynek w Koszalinie w roku 1975, w Kielcach, Albecku,
Neubrandenburgu, co w tamtych czasach było wielkim wyróżnieniem i sukcesem.

Tworząc i ucząc zespół choreografii tańców ludowych Pani Jolanta Kamińska
podtrzymywała polską tradycję przybliżając ją młodzieży jako nasze narodowe dobro
i dziedzictwo kulturowe. Zaszczepiała w młodych ludziach miłość do tańca, która trwa do
dzisiaj. Dla wielu jej wychowanków taniec stał się pasją, sposobem na życie i zawodem.
Po przeprowadzce pani Jolanty Kamińskiej do Koszalina „Diabaz” zawsze prowadzony
był przez kolejne pokolenia jej wychowanków, w tym Reginę Markiewicz,
Romanę(Górniak) Kowalewicz, Ewę Raczkowską ( Hornostaj) i obecnie Jolantę Parol
(Bułczyńską). Zespół działa nadal, a przez kolejne składy przewinęło się około
400 tancerzy.

„Diabaz” to w pewien sposób kulturalna marka Drawska Pomorskiego, bo był i jest jego
najpiękniejszą i najbarwniejszą wizytówką, która powstała właśnie dzięki miłości do tańca,
pasji i wielkiemu zaangażowaniu Pani Jolanty Kamińskiej.

Z okazji przypadającego w roku 2015 jubileuszu działalności zespołu
przygotowywanego z tej okazji benefisu proponuje się pośmiertne uhonorowanie Pani
Jolanty Kamińskiej tytułem Zasłużony Obywatel gminy Drawsko Pomorskie i wręczenie
tego wyróżnienia na ręce jej córki Sylwii Kondratowicz – także członkini zespołu i nadal
mieszkanki Drawska Pomorskiego, podczas uroczystości w dniu 6 czerwca 2015r.
w Centrum Kultury w Drawsku Pomorskim.

Id: 8E77EBB2-F1B9-4E14-A5C8-32D186A371FE. Podpisany Strona 1




